ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Requerimento N° ______ DE ____ DE_________________ DE 2022

Autor: Pastor júnior                                                         Partido. Cidadania

O Vereador  que  abaixo  subscreve  propõe  à  nobre  Mesa,
consultado  o  augusto  e  soberano  Plenário,  na  forma
regimental,  seja  encaminhado expediente  à  Excelentíssima
Senhora  Prefeita  Municipal  de  Cáceres Antônia  Eliene
Liberato Dias,  com cópia ao  Secretário  de Obras  Wesley
Sousa consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

Temática:  O vereador  Pastor Júnior  indica ao executivo que seja  feito  a troca de alguns

postes e iluminação da quadra de areia na praça do bairro Cohab Nova, pois os mesmos estão

deteriorados devido o tempo, prejudicando até as manutenções de rotina.

Justificativa:

Esta indicação vem atender solicitação de moradores que usam diariamente esta praça para

prática esportiva e para as crianças ter seus momentos de lazer, ressaltando que este local e

usado para realizar projetos de atividades físicas do bairro e circunvizinhos sendo assim e de

nessecidade  pública,  ressaltando  que  esta  praça  fica  ao  lado de  uma escola,  assim sendo

necessário que este espaço esteja bem iluminando dando mais segurança a todos, desde já

expressando nossa estima e consideração e contando com o apoio desde já agradecemos.

                                                                                Sala das Sessões, 02 de Dezembro  de 2022.

                                                               Ver. Pastor Júnior

                                                                      Cidadania

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório   CÁCERES - CEP.: 78210-056
Fone: (65) 3223-1707 - Site: www.caceres.mt.leg.br

		2022-12-02T10:38:36-0400
	CLODOMIRO DA SILVEIRA PEREIRA JUNIOR:92284361153